
2020 年 4月 1日 

各 位 

 

宮城県石巻市西浜町 1番地 2 

更生会社 株式会社ヤマニシ 

管財人  松嶋 英機 

 

スポンサー選定手続に関するお知らせ 

 

 当社は、2020年 2月 17日付のプレスリリース、「更生手続開始決定のお知らせ」のとお

り、裁判所の管理・監督の下、経営体制・財務体制の立て直しに取り組むとともに、当社

の事業を一体的にご支援いただけるスポンサーの選定手続を開始しており、更生手続によ

る当社事業の再建を目指しております。 

 

 当社は、「更生手続開始決定のお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、かかるス

ポンサー選定手続について、PwC アドバイザリー合同会社をフィナンシャル・アドバイ

ザーに選任の上、3月中にスポンサー候補者を絞り込み、4月末までにスポンサーを確定す

る予定としておりました。 

 

 当社は、現在、当初の予定どおりスポンサー候補者を複数社に絞り込んでおりますが、

各スポンサー候補者における当社事業に対するデュー・デリジェンスの進捗や、当社に対

する具体的な支援策の検討状況その他今般の状況を総合的に考慮した結果、裁判所及び裁

判所より選任された調査委員の了承のもと、スケジュールを変更し、当社のスポンサーを

確定させる時期を 5 月末まで(予定)とすることといたしましたので、お知らせいたしま

す。 

 

 当社は、更生手続により、引き続き不退転の決意をもって当社事業の再建に取り組んで

まいる所存でございますので、関係者のみなさまにおかれましては、今後ともご支援、ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先：更生対策室】 

・ 開設時間：平日 9時～17時 

・ 電話番号：0225-82-5555 

・ FAX 番号：0225-83-2713 

・ メールアドレス：soumu01@yamanishi-miyagi.co.jp 

 

以  上 


